



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2017 № 2894-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 13.10.2016 г. № 3219-п/1 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие системы
образования городского округа Тольятти
на 2017-2020 гг.»»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 07.12.2016 г. № 1274 «О бюджете городского округа Тольятти на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 г. № 3219-п/1 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017 - 2020 гг."» (далее – Программа) (газета "Городские ведомости", от 21.10.2016 № 74, от 24.03.2017 № 20, от 25.04.2017 № 29, от 30.06.2017 № 45) следующие изменения:

1.1. Столбец 3 строки 8 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств составит – 21 799 464,110 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет – 8 822 046,000 тыс. руб.;
- областной бюджет – 9 367 003,318 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 3 392,832 тыс. руб.;
- внебюджетные средства - 3 607 021,960 тыс. руб.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников по годам:

- 2017 год – 6 875 298,150 тыс. руб.;
- 2018 год – 2 770 528,000 тыс. руб.;
- 2019 год – 2 698 475,000 тыс. руб.;
- 2020 год - 9 455 162,960 тыс. руб.».

1.2. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составит - 21 799 464,110 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 год – 6 875 298,150 тыс. руб.;
- 2018 год – 2 770 528,000 тыс. руб.;

- 2019 год – 2 698 475,000 тыс. руб.;

- 2020 год - 9 455 162,960 тыс. руб.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы в зависимости от источника средств:

- местный бюджет – 8 822 046,000 тыс. руб.;

- областной бюджет – 9 367 003,318 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 3 392,832 тыс. руб.;

- внебюджетные средства - 3 607 021,960 тыс. руб.

Сроки, объемы и источники финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы приведены в Приложении № 1 к муниципальной программе. Объем финансового обеспечения муниципальной программы может уточняться в течение срока ее реализации с внесением соответствующих изменений в муниципальную программу в установленном порядке.

Материально-техническое и кадровое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется департаментом образования администрации городского округа Тольятти и иными ответственными исполнителями мероприятий муниципальной программы.

Информацию о ходе реализации муниципальной программы для информирования населения департамент образования администрации городского округа Тольятти размещает в сети Интернет на портале администрации городского округа Тольятти (www.tgl.ru).

1.3. В Приложение № 1 к Программе:

1.3.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в столбце 5 цифры «1 712 752,000» заменить цифрами «1 730 312,000»;

- в столбце 6 цифры «563 302,000» заменить цифрами «580 862,000»;

- в столбце 25 цифры «5 051 077,000» заменить цифрами «5 068 637,000»;

1.3.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в столбце 5 цифры «2 914 416,000» заменить цифрами «2 941 220,000»;

- в столбце 6 цифры «628 094,000» заменить цифрами «654 898,000»;

- в столбце 25 цифры «8 117 737,000» заменить цифрами «8 144 541,000»;

1.3.3. В подпункте 1.3 пункта 1:

- в столбце 5 цифры «242 062,400» заменить цифрами «242 698,400»;

- в столбце 6 цифры «139 267,400» заменить цифрами «139 903,400»;

- в столбце 25 цифры «922 060,400» заменить цифрами «922 696,400»;

1.3.4. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 5 цифры «4 916 729,000» заменить цифрами «4 961 729,000»;

- в столбце 6 цифры «1 378 162,000» заменить цифрами «1 423 162,000»;

- в столбце 25 цифры «14 273 657,000» заменить цифрами «14 318 657,000»;

1.3.5. В подпункте 2.1 пункта 2:

- в столбце 5 цифры «147 715,000» заменить цифрами «146 543,000»;

- в столбце 6 цифры «16 715,000» заменить цифрами «15 543,000»;

- в столбце 10 цифры «14 416,000» заменить цифрами «100 897,000»;

- в столбце 11 цифры «14 416,000» заменить цифрами «15 233,000»;

- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «85 664,000»;

- в столбце 25 цифры «749 842,000» заменить цифрами «835 151,000»;

1.3.6. В подпункте 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «5 266,000» заменить цифрами «91 747,000»;

- в столбце 11 цифры «5 266,000» заменить цифрами «6 083,000»;

- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «85 664,000»;

- в столбце 25 цифры «228 069,000» заменить цифрами «314 550,000»;

1.3.7. В подпункте 2.1.8 пункта 2:

- в столбце 5 цифры «3 957,000» заменить цифрами «3 121,000»;

- в столбце 6 цифры «3 957,000» заменить цифрами «3 121,000»;

- в столбце 10 цифры «4 646,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «4 646,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 25 цифры «89 603,000» заменить цифрами «84 121,000»;

1.3.8. В подпункте 2.1.9 пункта 2:

- в столбце 5 цифры «2 211,000» заменить цифрами «1 875,000»;
- в столбце 6 цифры «2 211,000» заменить цифрами «1 875,000»;
- в столбце 10 цифры «4 469,000» заменить цифрами «2 086,000»;
- в столбце 11 цифры «4 469,000» заменить цифрами «2 086,000»;
- в столбце 25 цифры «209 570,000» заменить цифрами «206 851,000»;

1.3.9. Подпункт 2.1 пункта 2 дополнить подпунктом 2.1.17 следующего содержания:

«

2.1.17	Строительство общеобразовательной школы на 1600 мест, расположенной по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, квартал 20	Департамент градостроительной деятельности	2018	0	0	0	0	0	0	7029	7029	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 0 2 9
--------	--	--	------	---	---	---	---	---	---	------	------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	------------------

»;

1.3.10. В подпункте 2.3 пункта 2:

- в столбце 5 цифры «10 336,110» заменить цифрами «15 890,110»;
- в столбце 6 цифры «6 135,110» заменить цифрами «11 689,110»;
- в столбце 25 цифры «197 518,110» заменить цифрами «203 075,110»;

1.3.11. В подпункте 2.5 пункта 2:

- в столбце 5 цифры «31 721,740» заменить цифрами «34 621,740»;
- в столбце 6 цифры «112 ,740» заменить цифрами «3 012,740»;
- в столбце 25 цифры «287 081,740» заменить цифрами «289 981,740»;

1.3.12. В подпункте 2.6 пункта 2:

- в столбце 5 цифры «2 285,000» заменить цифрами «9 137,150»;
- в столбце 7 цифру «0» заменить цифрами «3 549,318»;

- в столбце 8 цифру «0» заменить цифрами «3 392,832»;

- в столбце 25 цифры «2 285,000» заменить цифрами «16 994,150»;

1.3.13. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.8.1 следующего содержания:

«

2. 8. 1	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение ими мероприятий по энергосбережению и повышение энергетической эффективности зданий (помещений)	Департамент образования	20 17	1894 6	18946	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 8 9 4 6
---------------	--	-------------------------	----------	-----------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----------------------

»;

1.3.14. В строке «Итого по задаче 2»:

- в столбце 5 цифры «515 433,000» заменить цифрами «548 513,150»;

- в столбце 6 цифры «32 087,000» заменить цифрами «58 315,000»;

- в столбце 7 цифры «137 343,000» заменить цифрами «140 802,318»;

- в столбце 8 цифру «0» заменить цифрами «3 392,832»;

- в столбце 10 цифры «361 146,000» заменить цифрами «447 627,000»;

- в столбце 11 цифры «9 877,000» заменить цифрами «15 960,000»;

- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «85 664,000»;

- в столбце 25 цифры «2 680 742,000» заменить цифрами «2 800 303,150»;

1.3.15. В подпункте 3.7. пункта 3:

- в столбце 5 цифры «16 166,000» заменить цифрой «0»;

- в столбце 6 цифры «9 185,000» заменить цифрой «0»;

- в столбце 9 цифры «6 981,000» заменить цифрой «0»;

- в столбце 10 цифры «15 572,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 11 цифры «8 591,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 14 цифры «6 981,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 15 цифры «15 718,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «8 737,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 19 цифры «6 981,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 25 цифры «88 098,000» заменить цифрами «40642,000»;

1.3.16. В подпункте 3.12 пункта 3:

- в столбце 5 цифры «217 045,000» заменить цифрами «270 349,000»;
- в столбце 6 цифры «217 045,000» заменить цифрами «270 349,000»;
- в столбце 25 цифры «1 098 928,000» заменить цифрами «1 152 232,000»;

1.3.17. В подпункте 3.14 пункта 3:

- в столбце 4 цифры «2017-2018» заменить цифрами «2017»;
- в столбце 5 цифру «0» заменить цифрами «89 083,000»;
- в столбце 7 цифру «0» заменить цифрами «89 083,000»;
- в столбце 25 цифру «0» заменить цифрами «89 083,000»;

1.3.18. В столбце 2 подпункта 3.15.15 подпункта 3.15 пункта 3 слова «Тольяттинскому местному отделению Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое братство" (ул. Жукова, 12 - 43,9 м2)» заменить словами «Тольяттинскому местному отделению Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое братство" (ул. Жукова, 12 - 104,3 кв. м.)»;

1.3.19. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.15.18 следующего содержания:

«

3.15.18	Ассоциация "Военно - патриотический клуб "Мореходная школа" (ул. Ленина, 84 - 38.7 кв.м.)	01.05 .2017 -2020																
---------	--	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

1.3.20. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 5 цифры «943 572,000» заменить цифрами «1 069 793,000»;
- в столбце 6 цифры «343 296,000» заменить цифрами «387 412,000»;
- в столбце 7 цифры «19 505,000» заменить цифрами «108 588,000»;
- в столбце 9 цифры «580 774,000» заменить цифрами «573 793,000»;
- в столбце 10 цифры «937 135,000» заменить цифрами «921 563,000»;
- в столбце 11 цифры «356 361,000» заменить цифрами «347 770,000»;
- в столбце 14 цифры «580 774,000» заменить цифрами «573 793,000»;
- в столбце 15 цифры «943 199,000» заменить цифрами «927 481,000»;
- в столбце 16 цифры «362 425,000» заменить цифрами «353 688,000»;
- в столбце 19 цифры «580 774,000» заменить цифрами «573 793,000»;
- в столбце 25 цифры «4 080 398,960» заменить цифрами «4 175 329,960»;

1.3.21. В строке «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 5 цифры «6 670 997,000» заменить цифрами «6 875 298,150»;
- в столбце 6 цифры «1 778 568,000» заменить цифрами «1 893 915,000»;
- в столбце 7 цифры «3 965 652,000» заменить цифрами «4 058 194,138»;
- в столбце 8 цифру «0» заменить цифрами «3 392,832»;
- в столбце 9 цифры «926 777,000» заменить цифрами «919 796,000»;
- в столбце 10 цифры «2 699 619,000» заменить цифрами «2 770 528,000»;
- в столбце 11 цифры «1 772 842,000» заменить цифрами «1 765 068,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «85 664,000»;
- в столбце 14 цифры «926 777,000» заменить цифрами «919 796,000»;
- в столбце 15 цифры «2 714 193,000» заменить цифрами «2 698 475,000»;

- в столбце 16 цифры «1 787 416,000» заменить цифрами «1 778 679,000»;

- в столбце 19 цифры «926 777,000» заменить цифрами «919 796,000»;

- в столбце 25 цифры «21 539 971,960» заменить цифрами «21 799 464,110».

1.4. В Приложении № 2 к Программе:

1.4.1. В подпункте 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2:

- в строке второй столбца 6 цифры «73,9» заменить цифрами «67,4»;

- в строке второй столбца 7 цифры «2,2» заменить цифрами «32,6»;

1.4.2. В строке второй столбца 7 подпункта 2.1.8 подпункта 2.1 пункта 2 цифры «43,6» заменить цифрой «0»;

1.4.3. В строке второй столбца 7 подпункта 2.1.9 подпункта 2.1 пункта 2 цифры «60,7» заменить цифрами «42,0»;

1.4.4. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1.17 следующего содержания:

«

2.1.17	Строительство общеобразовательной школы на 1600 мест, расположенной по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, квартал 20	степень разработки проектной документации в общем объеме работ	%	-	-	100	-	-
--------	--	--	---	---	---	-----	---	---

»;

1.4.5. В подпункте 2.3 пункта 2:

- в строке первой столбца 6 знак «-» заменить цифрами «100»;

- в строке второй столбца 6 цифру «1» заменить цифрой «7»;

1.4.6. В строке первой столбца 6 подпункта 2.5 пункта 2 цифру «1» заменить цифрой «2»;

1.4.7. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.8.1 следующего содержания:

«

2.8.1	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными)	количество детских садов, в которых выполнены мероприятия по энергосбереж	шт.	-	31	-	-	-
-------	--	---	-----	---	----	---	---	---

	учреждениями, на проведение ими мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности зданий (помещений)	ению и повышению энергетической эффективности зданий								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

1.4.8. В подпункте 3.7 пункта 3:

- в столбце 6 цифры «11 580» заменить знаком «-»;
- в столбце 7 цифры «11 880» заменить знаком «-»;
- в столбце 8 цифры «12 280» заменить знаком «-»;

1.4.9. В столбце 6 подпункта 3.14 пункта 3 знак «-» заменить цифрами «14 752»;

1.4.10. В подпункте 3.15 пункта 3:

- в строке второй столбца 6 цифры «5 750» заменить цифрами «6 250»;
- в строке второй столбца 7 цифры «5 750» заменить цифрами «6 250»;
- в строке второй столбца 8 цифры «5 750» заменить цифрами «6 250»;
- в строке второй столбца 9 цифры «5 750» заменить цифрами «6 250»;
- в строке третьей столбца 6 цифры «14» заменить цифрами «15»;
- в строке третьей столбца 7 цифры «14» заменить цифрами «15»;
- в строке третьей столбца 8 цифры «14» заменить цифрами «15»;
- в строке третьей столбца 9 цифры «14» заменить цифрами «15».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа



С.А.Анташев